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Plani i punés i drejtorisé pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim - 2023

Drejtorati pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim i komunés s& Dragashit, duke pas pér
bazg detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité qé dalin nga dispozitat ligjore dhe statuti i
komunés s€ Dragashit, punén dhe veprimtariné e veté né vitin 2023 do ta pérgendrojé

ne:

1. Menaxhimin e buxhetit ne baze t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive, Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal, Udhézimeve

Administrative dhe rregullave financiare té léshuara nga MF dhe Komuna.



2. Monitorimin e regjistrimeve efikase dhe t& sakta & (& gjitha t& hyrave, si dhe
lehtésimin e rrjedhés sé lirg t& shpenzimeve né njé ményrs Q& &shté né konsistencé

me rregullat e duhura € menaxhimit financiar dhe t& béjé regjistrimin e sakté & tyre.

3. T€ pérgatiten raporte financiare sipas kérkesave @& Ligjit mbi Menaxhimin e
Financave Publike né pajtim me standardet ndérkombétare t& kontabilitetit t& sektorit

publik i bazuar né paraté e gatshme dhe me statistikat geveritare.

4.T€ plotésohen nevojat pér informata nga ana e paléve kryesore & interesuara, duke

pérfshiré Kuvendin, Qevering, Donatorét, komunitetin dhe publikun.

5. T€ siguroj g& t& behet barazimi sipas kérkesave te LMFPP né mes t& SIMFK-s@

dhe Organizatés buxhetore.

6. Rritja e efikasitetit né puné né arkétimin e t& hyrave vetanake, tatimit ng pronég,
taksave dhe ngarkesave t& ndryshme komunale dhe mundésia e gjetjes s&€ burimeve

tjera financiare, pérmes donacioneve apo formave tjera,

7. Rritja e transparencés né nivelin me t& lart€, para qytetaréve ng grumbullimin,

shfrytézimin dhe shpenzimin e parasé publike.

8. Propozimi i rregulloreve financiare ne asamblené komunale.

9. Pérgatitjen dhe hartimin e strategjis€ pér zhvillim ckonomik lokal.

PLANII PUNES PER PERIUDHIIN JANAR - DHJETOR 2023




Nr

Pérshkrimi i detyrave té planifikuara

Afati

1 Punét pérgatitore pér fillimin e vitit buxhetor sipas
Udhézimit Administrativ - punimi dhe dorézimi i planit 12 janar 2023
t€ rrjedhjes sé parasé s& gatshme n Ministring e
Financave-Departamenti 1 Thesarit-ZKF

2 Barazimi i t& hyrave dhe shpenzimeve me (& dhénat n&
STMFK 26 janar 2023
Sipas afateve t& caktuara nga ana e MEF- it
Departamentit t¢ Thesarit. -ZKF

3 Pérgatitja dhe dorézimi i Pasqyrave financiare Pér vitin
e pérfunduar mé Janar-dhjetor 2022 & punuara sipas 29.01.2023
rregulloreve financiare- ZKF

4 Regjistrimi dhe raportimi mbj t& hyrat vetanake t& Detyré e
Komunés pérhershme

5 Regjistrimi dhe ekzekutimi urdhérpagesave né Detyré e
SIMEK pérhershme

6 Regjistrimi dhe térheqja e avanseve pér pagesa me para | Detyré e

pérhershme

(€ gatshme. Pranimi i parave nga inkasimi dhe dorézimi
ne llogaring bankare te komunés dhe pergatitja e

raporteve.




7 Regjistrimi i pasurisé mbi 1000 euro ne SIMFK dhe Detyre e
regjistrimi ne e- pasuri nen 1000 euro. perhershme

8 Regjistrimi i bizneseve, konsulta t& ndryshme rreth Detyre €
bizneseve, mbajtja e kontratave pasi ge ato te pethershme
nénshkruhen pér ngarkim te giras€, pagesa ¢ girave ne
baza mujore.

9 Pérgatitja e nismés pér inicimin e shpenzimeve pér
investime kapitale. Shiurt 2023

10 | Shtypja e faturave, specifikat dhe vleré€simet e tokave Shkurt 2023
pér tatimpaguesit te cilét jetojné né Komunén e
Dragashit. Informimi i tatimpaguesve rreth aplikimit te
tatimit ne toke.

11 | Shpérndarja e faturave t€ tatimit né proné Shkurt-Mars
Liéshuara e aktvendimeve mbi ngarkesén e qirave
vjetore pér shirytézimin e tokés ndértimore, Mars
Barazimi i te hyrave vetanake dhe shpenzimeve me te Fundi i Marsit
dhénat nga SIMFK.

12 | Pranimi i ankesave dhe vrejtjeve nga gytetaret per Mars
faturat e tatimit ne prone.

13 | Bartja ¢ te hyrave vetanake te pashpenzuara. Mars-Prill

2023
14 | Raporti periodik mbi shpenzimin ¢ mjeteve buxhetore | Fundi 1 prillit
2023

pér periudhén janar —mars 2023.




15

Pérgatitja dhe hartimi i strategjisé pér zhvillim

ekonomik lokal.

Mars-Dhjetor

16 | Raporti mbi numrin e bizneseve 1€ regjistruara prané 15 prill 2023
qendrés pér regjistrimin e bizneseve né Dragash.

17 | Seleksionohen, verifikohen dhe printohen faturat e Maj
borxhlinjeve mé t& médhenj t& tatimit né proné pérséri
tu shpérndahen faturat dhe nése nuk paguhen borxhet te
ndérmerren masa te parapara me ligj pér pagese te
detyruar.

18 | Regjistrimi i te gjitha objekteve te reja te ndértuara dhe | Detyre e
verifikimi i objekteve tjera ekzistuese léshuarja e pérhershme
vértetimeve dhe dokumenteve ( vértetimi per regjistrim
te automjetit, pér ndihma sociale, pér viza etj ).

19 | Bartja e shitblerjeve t& kontratave dhe bashk&€punimi me | Detyré ¢
MEF, Departamenti i tatimit ne proné. perhershme

20 | Raporti mbi inkasimin e mjeteve nga shfrytézimi i
tokés dhe objekteve ne pronési te komunés me karakter Eeigéfsﬁme
te pérkohshém.

21 | Pagesa e tatimit, 1&shuarja e certifikatave t€ ndryshme | Detyré e
pér pagesén e tatimit dhe regjistrimi i objekteve t& reja. pérhershme

22 | Paraditja dhe procedimii urdhér zotimeve pér pages€. | Detyré e

pérhershme

23 | Pergatitja e raportit t& shpenzimeve dhe t€ hyrave pér
periudhén janar-gershor 2023. Korrik 2023

24 | Debat publik rreth projekt propozimit t€ Buxhetit pér | Korrik 2023

vitin 2023-2026.




25 | Pérgatitja dhe shqyrtimi i Rregullores pér vendosjen e
tatimit n€ Proné pér vitin 2023 (varésisht nga Qarkoret Funds 1 Tetarit
Buxhetore t€ cilat i léshon Ministria e Financave).

26 | Debati i dyté lidhur me buxhetin 2023-2026 (varésisht

nga Qarkoret Buxhetore t€ cilat i 1éshon Ministria e Gusht 2023

Financave).

27 | Shqyrtimi i Raportit mbi realizimin e buxhetit pér

periudhén janar-shtator 2023. Tetor 2023

28 | Punét pérgatitoré rreth pérmbyllje sé UZP sipas

afateve (€ cilat i pércakton MEF-i -Departamenti i NETHER S92

Thesarit.

29 | Punét e pérmbylljes sé vitit buxhetor 2023. Dhjetori 2023

Drejtorati pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim do té bashképunojé ngushte me
institucionet geveritare t& Republikés sé¢ Kosovés. Varésisht nga plani dhe programi
1 Ministrive pérkatése, punétorét e kétij drejtorati do t& jené pjesémarrés (é

aktiviteteve né trajnime dhe ligjérata € cilat do t& organizohen nga ministrité

organizatat dhe asociacionet.
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